
OBSAH

P ředm luva................................................................................. 9

Zákon č. 185/2001 Sb., o  o d p a d e c h ......................................13
Část I. Základní ustanovení.......................................... 13

Část II. Zařazování odpadů a hodnocení
nebezpečných vlastností odpadů...................... 21
Hlava 1. Zařazování odpadů............................... 21
Hlava 2. Hodnocení nebezpečných

vlastností odpadů.................................25
Část III. Povinnosti při nakládání s odpady................... 31

Hlava 1. Všeobecné povinnosti..........................31
Hlava 2. Povinnosti pro jednotlivé fáze

nakládání s odpady.............................. 44
Část IV. Povinnosti při nakládání s vybranými

výrobky, vybranými odpady a vybranými
zařízeními........................................................... 62
Hlava 1. Společná ustanovení............................62
Hlava 2. Zvláštní ustanovení pro vybrané

výrobky, vybrané odpady a vybraná
zařízení.................................................63

Část V. Zpětný odběr některých výrobků....................77
Část VI. Evidence a ohlašování odpadů a zařízení....... 81

Část VII. Plány odpadového zařízení...............................89
Část VIII. Ekonomické nástroje.......................................100

Hlava 1. Poplatky za uložení odpadů............... 100
Hlava 2. Finanční rezerva pro rekultivace

a asanace skládek................................ 104
Část IX. Vývoz, dovoz a tranzit odpadů........................ 108
Část X. Sankce...............................................................123

Hlava 1. Pokuty fyzickým osobám oprávně
ným к podnikání a právnickým
osobám................................................ 123

Hlava 2. Přestupky............................................ 129

5



Část XI. Výkon veřejné správy v oblasti odpadového
hospodářství....................................................130

Část XII. Ustanovení společná a přechodná................. 150
Část XIII. Změna zákona o místních poplatcích............155
Část XIV. Změna zákona, kterým se mění zákon

č. 157/1998 Sb.................................................... 158
Část XV. Změna zákona č. 167/1998 Sb.........................  158

Část XVI. Změna zákona č. 130/1974 Sb........................... 159
Část XVII. Zrušovací ustanovení........................................!59

Část XVIII. Účinnost............................................................ 159
Příloha č. l :  Skupiny odpadů................................................ 160
Příloha č. 2: Seznam nebezpečných vlastností odpadu.....  161
Příloha č. 3: Způsoby využívání odpadů...............................162
Příloha č. 4: Způsoby odstraňování odpadů.........................163
Příloha č. 5: Seznam složek, které podle tohoto zákona

činí odpad nebezpečným.................................165
Příloha č. 6: Sazby poplatků za ukládání odpadů............... 167

Vyhláška M inisterstva životního prostředí 
č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů,
Seznam  nebezpečných odpadů a seznam y odpadů  
a států pro účely  vývozu, dovozu a tranzitu odpadů  
a postup při udělování souhlasu к vývozu, dovozu  
a tranzitu dopadů (Katalog od p ad ů ).................................. 168

Vyhláška M inisterstva životn ího prostředí
č. 383/2001 Sb., o  podrobnostech nakládání s odpady 298

Vyhláška M inisterstva životn ího prostředí
č. 382/2001 Sb., o podm ínkách použití upravených
kalů na zem ědělské p ů d ě .......................................................396

Vyhláška M inisterstva životn ího prostředí 
č. 384/2001 Sb., o nakládání s polychlorovaným i 
bifenyly, polychlorovaným i terfenyly,
m o n o m ety lte trach lo rfen y lm etan em , 
m o n o m ety ld ich lo rfen y lm etan em , 
m o n o m ety ld ib ro m d ife n y lm e tan em  a  veškerým i



sm ěsm i obsahujícím i kteroukoliv z  těchto látek 
v  koncentraci větší'než 50m g/kg (o  nakládání s PCB) ..413

Vyhláška M inisterstva životního prostředí a Ministerstva 
zdravotnictví ě. 376/2001 Sb., o  hodnocen í
n eb ezpečných  v lastností o d p a d ů ........................................431

Rejstřík.......................................................................................454


